[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	N

	 О прекращении права постоянного

(бессрочного) пользования земельным

участком по адресу:

	В соответствии со статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.25 положения о Комитете имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее - Комитет), утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2015 N 98, пунктом 2.15-1 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 12.07.2011 N 939 "О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при распоряжении имуществом, находящимся в государственной собственности Санкт-Петербурга", на основании обращения

	, ОГРН

	:

	(наименование юридического лица)

	     1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования

	на

	(наименование юридического лица)

	земельный участок, расположенный по адресу: ______________________, кадастровый номер________, площадью _____ кв.м, относящийся к категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования ___________________, находящийся в государственной собственности Санкт-Петербурга (далее - Земельный участок).

	     2.

	обеспечить в течение десяти рабочих дней с даты

	(наименование юридического лица)

	издания настоящего распоряжения акта приема-передачи Земельного участка, оформленного между __________ и Комитетом, для его утверждения.

	3. Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению "Имущество Санкт-Петербурга" по доверенности Комитета/Управлению по работе с крупными контрагентами обеспечить:

3.1. Представление в недельный срок с даты издания настоящего распоряжения в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, необходимых документов с заявлением для государственной регистрации прекращения права постоянного

	(бессрочного) пользования

	на

	(наименование юридического лица)

	Земельный участок в установленном порядке.

	     3.2. Направление в течение десяти рабочих дней с даты получения в адрес

	оригинала документа, подтверждающего прекращение права

	(наименование юридического лица)

	постоянного (бессрочного) пользования

	на Земельный участок

	(наименование юридического лица)

	с одновременным направлением копии в Управление разграничения и учета имущества Комитета.

	4. Управлению разграничения и учета имущества Комитета обеспечить:

4.1. Внесение необходимых изменений в Реестр собственности Санкт-Петербурга в течение семи рабочих дней с даты получения документов, подтверждающих прекращение права постоянного (бессрочного) пользования на Земельный участок.

	     4.2. Направление

	утвержденного акта приема-передачи

	(наименование юридического лица)

	Земельного участка с выпиской из Реестра собственности Санкт-Петербурга.

	5. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего распоряжения возложить на директора Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения "Имущество Санкт-Петербурга" или заместителя председателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления по работе с крупными контрагентами.

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления разграничения и учета имущества Комитета.

	Заместитель председателя Комитета